Y hé aquí ahora como convencerá el Espíritu Santo⁴ al mundo

1. Joan. xvii, 9. — 2. Joan. xv, 18 y 19. — 3. Joan. x, 33.

4. S. Aug, tract. 95. in Joan. — *De peccato quidem, quia non credit in me. Peccatum incredulitatis quasi speciale possit, quia sicut fides origo virtutum, ita solidamentum est vitorum in incredulitate persistere. Domino terribiliter attestante, qui dicit, Joan. iii, 18: Qui autem non credit, jam iudicatus est: quia non credit in nomine unigeniti Filii Dei. At contra: Justus ex fide vivit. Rom. 1, 17. (Ben, ap. Combeñis, Biblioth. Patr. Dom. 4. post Pascha).*

5. *El cum venerit ille, arguet. Querit hoc loco Hugo cardinalis, cur officium et munus istud non potius attribnatur Christo? Hic enim arguendi munus competere videtur primo, quia illi attribuitur sapientia. « Sapientis autem proprium est arguere. » Secundo dicit idem cardinalis: « Pater non iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit filio;*

del pecado de incredulidad. No ha querido creer el mundo en la divinidad de Jesucristo; le ha tratado de impostor y le ha crucifi-

Judicis autem est arguere. » Tertio ei competit alium reprehendere vel arguere, cui competit munus Magistri, sed hoc competit Christo, cuius munus est docere, Joan. xii, 13: *Vos vocatis me, Magister. Quarto, quia « arguere videtur esse justitia severitatis »; hæc autem Spiritu sancto improprie videtur convenire, utpote cujus fructus sunt inter alios pax, patientia, benignitas, mansuetudo. Tandem omnes has difficultates resolvit, et respondet: « Spiritus sanctus dicitur arguere, ad innendum, quod pietate, misericordia, benignitate debemus arguere. Isaie II: *Egre-dietur virga de radicibus Jesse, id est, correctio de charitatis incendio. Exodi 32: *Ponat vir gladium super femur suum, etc.* « Occidat unusquisque, etc. id est, arguat ex amore, sicut argueret fratrem. » 2. Thessal. 3: *Nolite æstimare ut inimicum, sed corripite ut fratrem.* Alia vero ratio quam adducit ex Glossa desumpto, tuit; dicit enim: « Quia Spiritus sanctus reddi nos tales, ut possimus arguere; tres enim impediunt, ne aliquis habeat auctoritatem arguendi alium: immunditia, ignorantia, el timor; hæc amovet Spiritus sanctus, quia purgat, illuminat, et corroborat. » Citatque auctoritatem S. Gregorii, dicentis: « Superjectas sordes tergere non valent manus, quæ lutum tenent. » Ecclesiast. 34. 4: *Ab immundo quid mundabitur?* — S. Augustinus hoc loco querit, an Christus aliquando mundum reprehenderit, an vero id solum fecerit Spiritus sanctus? « Nunquid autem Christus non arguit mundum? An forte quia Christus Judæorum tantum genti locutus est, mundum non videtur arguisse? Spiritus autem sanctus in discipulis ejus toto orbe diffusus non unam gentem intelligit arguisse, sed mundum. » Hugo cardinalis ait: « Item Spiritus sanctus dicitur arguere, quia ille maxime te redarguit, in quo est gratia Spiritus sancti. » Citatque S. Gregorium, qui hanc expositionem sequenti sententia confirmat, dicens: « Quanto quis majoris gratiæ lumen recipit, tanto reprehensibilem se esse cognoscit, sicut pulvis apparet in radio solis, qui non apparet in umbra. » Unde S. Franciscus se maximum totius mundi peccatorem esse censebat. S. Philippus Nerius ad Deum conversus, dicere nunquam solebat: « Ne nimium mihi, o Domine, confidas, quia forte te traditurus essem; » item alias aliquando dicebat: « Nondum quidquam boni facere cepti. » — « Item, inquit idem cardinalis, Spiritus**